
 

 

                                                                                                                                 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

D I  L E N D I N A R A  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  

   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 
 
Prot. n. (vedi segnatura)             Lendinara, (vedi segnatura) 
 

Al Sito d’Istituto 
www.icslendinara.edu.it 

All’Albo on-line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

 

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto (RUP). 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 – “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Titolo: STEM and Multilingual Approach: A Challenge for the Future 

CUP: F74D23003210006 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35444 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/
http://www.icslendinara.edu.it/
Protocollo 0008783/2024 del 24/09/2024



del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO   l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 31 

che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - PNRR – Missione 4: 

Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi (D.M. 65/2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 0033872 del 29/02/2024 regolarmente firmato dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera n. 208 del 29/01/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 206 del 

29/01/2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, dott.ssa Marialuisa Mele, risulta pienamente idonea a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 dell’Allegato 

I.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

VISTA l’assunzione di incarico in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di 

Lendinara dal 01/09/2024; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
 

DECRETA   
 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 

– “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 



Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35444 

CUP: F74D23003210006 
88.484,04 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del Progetto, ivi 

inclusi  rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 

dell’Istituto www.icslendinara.edu.it in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

 

      La Dirigente Scolastica 

                     Marialuisa Mele 
 
               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 
                 
 

 

http://www.icslendinara.edu.it/

		2024-09-24T14:59:27+0200
	MLEMLS64C45E506P




